
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - IV CONGRESO INTERNACIONAL y XXXIII
JORNADAS NACIONALES DE LITERATURA FRANCE
SA Y FRANCÓFONA

 
VISTA: 

la nota presentada por expediente EX-2021-00733481- -UNC-ME#FFYH, en la que Natalia
Ferreri y Silvina Perrero de Roncaglia solicitan la declaración de interés por parte de esta
Escuela del IV CONGRESO INTERNACIONAL DE LITERATURA FRANCESA Y
FRANCÓFONA y de las XXXIII JORNADAS NACIONALES DE LA ASOCIACIÓN
ARGENTINA DE LITERATURA FRANCESA Y FRANCÓFONA (AALFF) que se realizarán
de manera virtual los días 11, 12 y 13 de mayo de 2022.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión del día 02 de marzo de 2022,
destaca la importancia académica para la comunidad de esta Escuela tanto del congreso como de
las jornadas mencionadas;

que la Dra. Natalia Ferreri, organizadora de ambos eventos, forma parte del plantel docente de la
Escuela de Letras.

 

Por ello, 

La DIRECCIÓN de la ESCUELA de LETRAS 

RESUELVE

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el IV CONGRESO INTERNACIONAL DE
LITERATURA FRANCESA Y FRANCÓFONA y las XXXIII JORNADAS NACIONALES DE
LA ASOCIACIÓN ARGENTINA DE LITERATURA FRANCESA Y FRANCÓFONA



(AALFF) que se realizarán de manera virtual los días 11, 12 y 13 de mayo de 2022.

 

2)  Comuníquese y archívese. 

 

 

Córdoba, 05 de marzo de 2022.

f.c.


	numero_documento: RI-2022-5-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-04T15:49:19-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T15:49:25-0300
	GDE UNC




